
 
 

PÔLE FINANCES ET SERVICES À LA POPULATION  
Direction des Finances 
 

COMMUNAUTÉ D’AGGLOMÉRATION 
MULHOUSE ALSACE AGGLOMÉRATION 

Sous la présidence de Fabian JORDAN 
Président 

 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS 
DU CONSEIL D’AGGLOMÉRATION 

Séance du 16 juin 2025 
 

75 élus présents (104 en exercice, 14 procurations) 
 
 
M. Jean-Luc SCHILDKNECHT est désigné secrétaire de séance. 
 
 
BUDGET ANNEXE EAU - APPROBATION DU COMPTE DE GESTION 2024 
(7.10.1 /2701C) 
 
 
Vu le compte de Gestion relatif au Budget Annexe de l’Eau de l’exercice 2024, 
rendu par la Responsable du Service de Gestion Comptable de Mulhouse Madame 
Marie-Line Bernauer-Bussier pour l’Agglomération, 
 
 
Vu les pièces justificatives rapportées à l’appui du Compte de Gestion 2024, 
 
 
Vu les Budgets, Primitif et Supplémentaire, les recettes et les dépenses 
présumées de l’exercice 2024 et les autorisations spéciales de recettes et 
dépenses délivrées pendant ledit exercice,  

 
 

Après s’être assuré que le Service de Gestion Comptable (SGC) a repris dans ses 
écritures le montant de chacun des soldes figurant au bilan de l’exercice 2023, le 
montant de tous les titres de recettes émis et celui de tous les mandats de 
paiement ordonnancés, et qu’il a procédé à toutes les opérations d’ordre qui lui 
ont été prescrites de passer dans ses écritures 2024. 
 
 
Après en avoir délibéré, le Conseil d’Agglomération : 





- statue sur l’ensemble des opérations effectuées du 1er janvier au 31 décembre 
2024, y compris celles relatives à la journée complémentaire, sauf le 
règlement et l’apurement par la Chambre Régionale des Comptes, 

- prend acte de la parfaite concordance des écritures de l’exercice 2024 entre 
l’ordonnateur et le comptable, 

- déclare que le Compte de Gestion 2024 dressé par le Service de Gestion 
Comptable de l’Agglomération, concernant le Budget Annexe de l’Eau n’appelle 
aucune observation ni réserve, 

- approuve le Compte de Gestion relatif au Budget annexe de l’Eau du Service 
de Gestion Comptable pour l’exercice budgétaire 2024, 

- charge Monsieur le Président ou son représentant de la signature des comptes. 
 
 
PJ : (1) 

- État récapitulatif : résultats budgétaires de l’exercice et résultats 
d’exécution 
 

 
La délibération est adoptée à l’unanimité des suffrages exprimés. 
 
 

Le secrétaire de séance 
 
 
 

 
 
 
 

Jean-Luc SCHILDKNECHT 

Le Président 
 
 
 

 
 
 
 

Fabian JORDAN 
 

Le Président 
 
 
 

 



N° CODIQUE DU POSTE COMPTABLE : 068125 NOM DU POSTE COMPTABLE : SGC MULHOUSE ETABLISSEMENT : EAU CA M2A

21/

Résultats budgétaires de l'exercice
01009 - EAU CA M2A Exercice 2024

SECTION D'INVESTISSEMENT SECTION DE FONCTIONNEMENT TOTAL DES SECTIONS

RECETTES

Prévisions budgétaires totales (a) 34 521 328,04 60 162 198,22 94 683 526,26

Titres de recette émis (b) 17 723 804,14 52 486 699,33 70 210 503,47

Réductions de titres (c) 74 763,95 8 300 939,52 8 375 703,47

Recettes nettes (d = b - c) 17 649 040,19 44 185 759,81 61 834 800,00

DEPENSES

Autorisations budgétaires totales (e) 34 521 328,04 60 162 198,22 94 683 526,26

Mandats émis (f) 19 845 059,79 54 547 413,14 74 392 472,93

Annulations de mandats (g) 202 821,75 12 716 733,69 12 919 555,44

Depenses nettes (h = f - g) 19 642 238,04 41 830 679,45 61 472 917,49

RESULTAT DE L'EXERCICE

(d - h) Excédent 2 355 080,36 361 882,51

(h - d) Déficit 1 993 197,85



N° CODIQUE DU POSTE COMPTABLE : 068125 NOM DU POSTE COMPTABLE : SGC MULHOUSE ETABLISSEMENT : EAU CA M2A

22/

Résultats d'exécution du budget principal et des budgets des services non

personnalisés
01009 - EAU CA M2A Exercice 2024

RESULTAT A LA CLOTURE DE

L'EXERCICE PRECEDENT : 2023

PART AFFECTEE A

L'INVESTISSEMENT :

EXERCICE 2024

RESULTAT DE L'EXERCICE 2024

TRANSFERT OU INTEGRATION

DE RESULTATS PAR OPERATION

D'ORDRE NON BUDGETAIRE

RESULTAT DE CLOTURE

DE L'EXERCICE 2024

I - Budget principal

Investissement

Fonctionnement

TOTAL I

II - Budgets des services à

caractère administratif

TOTAL II

III - Budgets des services

à

caractère industriel

et commercial

EAU CA M2A

Investissement -3 918 463,66 -1 993 197,85 377 102,97 -5 534 558,54

Fonctionnement 13 040 630,37 8 001 021,04 2 355 080,36 -18 929,11 7 375 760,58

Sous-Total 9 122 166,71 8 001 021,04 361 882,51 358 173,86 1 841 202,04

TOTAL III 9 122 166,71 8 001 021,04 361 882,51 358 173,86 1 841 202,04

TOTAL I + II + III 9 122 166,71 8 001 021,04 361 882,51 358 173,86 1 841 202,04

reprise actif, passif et résultat BC 44000 SIE HNO part eau selon arrêté préfectoral 18/1/24

SF : 002 - 18 929.11 SI 001 : + 377 102.97


